
DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

Av. Gury Marques, 8000
Campo Grande/MS - CEP 79072-900
CNPJ 15.413.826/0001-50    Insc. Est. 28.105.553-0

ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTR. DE ENERGIA S.A.

21/07/202520/05/2025 3120/06/2025

Insc. Est.:

CENTRO

CLEIDE VIEIRA DA SILVA

RIO VERDE DE MATO GROSSO (AG: 37)

RUA ESQUERDA, S/N - 14.037.05.486500 - 79480000

CNPJ/CPF/RANI: 93X.XXX.XX3-25

DOM.  ENT.:

ROTEIRO: 013 - 0037 - 010 - 4470

DOM.  BANC.:

MATRÍCULA: 2375987-2025-6-3

Itens da Fatura Quant. com tributos
Preço unit (R$)

Valor (R$) Unit (R$)
Tarifa

Tributo
Base de

Cálc.(R$)
Valor
(R$)

LIGAÇÃO: MONOFASICO
Classificação: MTC-CONVENCIONAL BAIXA TENSÃO / B1
RESIDENCIAL / RESIDENCIAL

TENSÃO NOMINAL EM VOLTS     DISP: Lim. Min.: 117 Lim. Max.: 7 a

CONSUMO FATURADO

Unid.

Nº DIAS
FAT

31JUN/25

33MAI/25

28ABR/25

31MAR/25
31FEV/25

29JAN/25

28DEZ/24

29NOV/24
32OUT/24

30SET/24

30AGO/24

32

Alíquota
(%)

PIS/
COFINS (R$)

2,95
13,61
55,78

1,0845
4,9955

17,00ICMS
COFINS
PIS

272,34
328,15

272,34

TOTAL: 55,78

(R$)
ICMS

ICMS
% Alíq.

328,15

Base Calc.
ICMS (R$)

16,56389,82

Adic. B. Amarela

CONT.IL.PUB-CIP MUNICIPAL
LANÇAMENTOS E SERVIÇOS
Adic. B. Vermelha

Consumo em kWh
2,39

61,67

10,36

315,401,126430 0,878100

0,41

0,00

1,76

53,61

2,39

0,00

10,36

315,40
0,12

0,00

0,52

15,92

C
on

su
m

o 
kW

h

JUL/24
31JUN/24

25/06/2025

0002375987-1

Data de Apresentação:
Cadastre sua Fatura em Débito Automático.
Utilize o Código:

chave de acesso:

00033008067 PontaEnergia ativa em kWh 1 2803268632406 Art. 41, Inciso V, alínea a do RICMS/MS - 1998

11/07/2025 R$ 389,82Junho / 2025

00033008067

10/2375987-1 NOTA FISCAL Nº: 010.852.241 - Série: 002

DATA DE EMISSÃO:23/06/2025

5025 0615 4138 2600 0150 6600 2010 8522 4110 2234
9020

Consulte pela Chave de Acesso em:
https://www.dfe.ms.gov.br/nf3e/consulta

KWH 280,00

Protocolo de Autorização:
1502500007722286 - 23/06/2025 14:53:27

17

0

17

17

109 R$

LOCAL DE PAGAMENTO

34191.09115  65822.162932  85972.140009  8  11390000038982-7341

NÃO ACEITAMOS DEPÓSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NÃO QUITARÁ ESTA FATURA.

BANCO ITAU SA

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO  BANCO ITAU SA
BENEFICIÁRIO

ENDEREÇO
AV GURY MARQUES, 8000 - SAIDA PARA S.PAULO - CAMPO GRANDE / MS - CEP 79072-900
DATA DO DOCUMENTO
23/06/2025

ESPÉCIE DOC
 DS

ACEITE
N

VALOR

INSTRUÇÕES
OS VALORES DA MULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO SÓ SERÃO COBRADOS
NA PRIMEIRA FATURA APÓS O PAGAMENTO DESTA.
TITULO SUJEITO A PROTESTO APÓS O VENCIMENTO.

PAGADOR

CLEIDE VIEIRA DA SILVA
RUA ESQUERDA, S/N - 14.037.05.486500    RIO VERDE DE MATO GROSSO (AG: 37)
SACADOR/ AVALISTA

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Ficha de Compensação

2375987-2025-06-3
Nº DOCUMENTO

ESPÉCIE QUANTIDADECARTEIRA

CNPJ
15.413.826/0001-50ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

DATA DO PROCESSAMENTO
23/06/2025

11/07/2025

2938/59721-4

109/11658221-6

389,82
(-) DESCONTOS/
 ABATIMENTOS

(-) OUTRAS
 DEDUÇÕES

(+) MORA/
 MULTA
(+) OUTROS
ACRÉSCIMOS

(=) VALOR
COBRADO

(=)VALOR DO DOCUMENTO

NOSSO NÚMERO

Ag/COD. BENEFICIÁRIO

VENCIMENTO

CPF/CNPJ

CÓD. DE BAIXA

932.034.203-25

PIX
Pague por

É fácil, rápido e seguro.

(UrSgWjYcE{B{B{[eMmMdDmWdNqSjMdHbOiWwEnMdBvB{)
Receba sua conta só com o PIX
Cadastre-se em nossos canais



C
on

su
m

o 
kW

h

4,00 0,00
0,00

FIC
DMIC
DICRI

Referência: 04/2025

Conjunto:

Tensão Contratada:
Limite Adequado:

RIO VERDE

117 a

10,00 0,00DIC

KWH Ponta 280,0032.686,00 280,001,0032.406,00

0,00 0,00
0,00 0,00

*FATURAMENTO PELA MÉDIA/MÍNIMO

.
- -Reajuste tarifário médio 1,33%, a partir de 08/04/25, conforme REH Nº 3.441/ANEEL

27,65

0,00

4,04
9,94

34,38

100,00

23,99
107,80

0,00

15,73
38,76

134,01

389,82
Encargo de Uso do Sistema de Distribuição
(Ref 04/2025): R$ 125,17

Outros serviços

Compra de energia
Serviço de transmissão
Encargos setoriais
Impostos diretos e encargos

Total

93,52Serviço de distribuição

20/06/2025Leitura Atual:20/05/2025Leitura Anterior: Dias: 31

7,00
13,00

* K: Const Med* KWTG: Dem Tusdg

*
*
*
*
*
*
*

*
*

*
*

*

259,00
319,00
509,00
407,00
478,00
279,00
398,00
472,00
382,00

301,00
242,00

431,00
280,00

AGO/24
SET/24
OUT/24
NOV/24
DEZ/24
JAN/25
FEV/25
MAR/25
ABR/25
MAI/25

JUL/24
JUN/24

JUN/25


